
Delibera n. 25 del 30/06/2022- Adesione alla rete di scopo “Diciamo no al 

Cyberbullismo” 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto il DPR 275/1999, art,.7, che prevede la possibilità per le istituzioni scolastiche 

autonome di stipulare accordi di rete per perseguire comuni finalità istituzionali e realizzare 

attività e servizi per il personale delle istituzioni medesime; 

• VISTO l’art. 45, comma 1, lettera f), del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, 

ai sensi del quale l’adesione alla Rete di Scuole è decisa con deliberazione del Consiglio di 

Istituto della singola Istituzione aderente; 

• Vista la L.107/2015; 

• Vista la L.71/2017 - Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto del 

fenomeno del cyberbullismo; 

• Vista la L.234/2021 - Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024 

• Visto l’avviso del M.I. 22686 del 06/06/2022 - Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno 

del cyberbullismo (Legge n. 234/2021) - Individuazione scuole beneficiarie. 

• Visto l’Avviso del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, prot. 

22686 del 06-06-2022 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera;  

2. l’approvazione dell’adesione alla rete di scopo “Diciamo no al cyberbullismo”. 
 
 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 


